SENTENTIA.

Sapientioris consilium sequi sapientia est.

SALOMON. 3. Reg. 3.

AR.

ARGUMENTVM.

Duarum meretricum litem, de oppresso per somnum alterius infante contententium dirimit Salomo diuina sapientia.

Meretrix, Salomo, Altera
meretrix.

Tvam fidem imploro, o rex: audi me paulisper. **SO.**
 Quid noui rei est? loquere. **M.** Ego & haec mulier
 in eadem domo agimus, & utraq; peperimus: sed ea
 triduo post me: cumq; domi essemus, neq; quisquam
 praeterea adesset, mortuus est eius filius nocte, ut for-
 te incubuit ei. Itaq; media nocte surrexit, & surre-
 ptum meum filium, qui meo lateri accubabat, sup-
 posuit sibi, suum autem mortuum mihi, me dormien-
 te. Mane ubi me erexi mammam infanti datura,
 video mortuum. Hic ego cum iam diluxisset, cum e-
 um diligenter contempler animaduerti non esse e-
 um, quem pepereram. **A.** Non ita est, quin meus est,
 qui uiuit, tuus, qui interijt. **M.** Imò vero tuus mortuus
 est, meus uiuit. **A.** Mentiris. **M.** Non enim uerò menti-
 or, sed dicò quod res est. **SO.** Utraq; suum esse affirmat
 eum, qui uiuit, de mortuumq; repudiat. Cedo huc mi-
 hi tu cultrum, partimini equaliter puerum uiuen-
 sem, & date utrique dimidium. **M.** obsecro te
 rex, detur ei potius totum, quàm intereat. **A.** Nec
 meus esto nec tuus, ptacet, diuidi medium. **SO.**
 Eum adiudico priori, qua perimi uetat: nam ea ma-
 ter est.

SEN.

SENTENTIA,

Ad plerasque lites dijudicandas opus est divina sapientia. Iudici multa simulanda sunt, ut sapienter iudicet. Et verum & fictum amorem res ipsa detegit.

ROBOAMVS, 3. Reg. 12.

ARGVMENTVM.

Roboamus repudiato senum sano consilio iuvenum insanum consilium sequitur de opprimendo maiori in super servitute populo, quam ipsius pater Salomo oppresserat.

Roboamus, Senes, Iuvenes.

Petijt à me univèrsam Israelitarũ vulgus, ut quoniam meus pater iugo eos pressisset, ego illius servitutis gravitatem levarem, se enim ita demum mihi obœdituros. Nunc ex vobis, senes, scire velim, quid mihi suadetis, ut eis respondeam super hac re. S. Si hodie populo obsecutus fueris, eiq; obtemperans humanè responderis, habebis eum semper obtemperantem. R. Audio. Nunc exite paulisper foras: Introducantur iuvenes, æquales mei, mecumq; educati. Quid mihi auctores estis iuvenes, ut populo respondeam, petenti ut sibi à gravitate servitutis, qua sunt à parte meo oppressi, relaxem aliquid? I. Tu verò respondeas, tuorum membrorum minimum crassius esse, quam tui parentis medium corporis truncum. Quod si ille eos gravi iugo pressit, te pressurum graviore. Si eos scuticis cecidit, te eos scorpi- onibus constissurum. R. Probè, vestrum mihi consilium magis probatur, quam senum, Itaq; id sequar.